
Anlage 6a zum Betreuungsvertrag – zum Verbleib bei Personensorgeberechtigten                     
 

Anlage 6a_ Preisliste Mittagessen Die KITA gGmbH                                                                                        Stand 2023/24   

 

 
 
 

Preisliste für Mittagessen-Abo der DIE KITA gGmbH – 
 

ab 01.09.2023: 
 

(vorbehaltlich notwendiger Preisanpassungen) 

 
 
Für unser von der Menüfaktur geliefertes Mittagessen, das täglich frisch in den Einrichtungen zubereitet 
wird, gelten ab 01.09.2023 folgende Preisstaffeln für unsere Mittagessen-Abonnements: 
 
 
 

Monatlicher Abo-
Preis für 
 

Krippenkinder Kindergartenkinder Hort-/ 
Schulkinderessen 

5 Tage Abo 
 

60,50 €  74,00 €  81,00 €  

4 Tage Abo 
 

49,00 €  60,00 €  67,00 €  

3 Tage Abo 
 

37,50 €  45,50 €  52,50 €  

2 Tage Abo 
 

26,00 €  32,00 €  36,00 €  

1 Tag  Abo 
 

13,00 €  18,00 €  20,50 €  

 

 

Die besonders günstigen Preise für unser leckeres und ausgewogenes Mittagessen sind nur durch das 
Abo-System möglich.  
 
Im Abo-System errechnet sich ein deutlich günstigerer Preis als bei Einzelabnahmen. 
 
Schließtage sind bei der Preisgestaltung bereits berücksichtigt. Es werden nur 11 Monate berechnet: Im 
August ist kein Mittagessen zu bezahlen, auch wenn die Kindertagesstätte geöffnet ist und ihr Kind ein 
Mittagessen einnimmt.  
 
 

 

 

  


